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Suomen potilas- ja asiakasturvallisuusyhdistys SPTY ry  

Toimintasuunnitelma vuodelle 2026  
 
 

Yleistä 

 

Suomen potilas- ja asiakasturvallisuusyhdistys (SPTY) perustettiin vuonna 2010 edistämään 

potilasturvallisuutta ja sen tutkimusta. Vuonna 2022 yhdistyksen nimeen lisättiin sana asiakas. 

Yhdistyksen päämäärä on omalla toiminnallaan varmistaa, että potilaat ja asiakkaat saavat 

Suomessa turvallista ja laadukasta hoitoa. Yhdistys toimii valtakunnallisesti aktiivisena kehittäjänä, 

vaikuttajana ja arvostettuna asiantuntijana. 

 

Yhdistyksen hallitus päivitti toimintasuunnitelmaansa kehittämispäivässä 2025 tammikuussa ja 

päätti toiminnan painopisteet niin hallituksen kuin jaostojenkin toiminnassa. Seuraava päivitys tulee 

olemaan 10.1.26 kehittämispäivässä. 

 

 

Arvot, missio, visio ja päätoiminta 

 

SPTY:n arvot ovat avoimuus, potilas- ja asiakaslähtöisyys sekä edelläkävijyys. 

 

Missiomme on olla mukana varmistamassa kaikille Suomessa turvallista ja laadukasta hoitoa, 

hoivaa ja palvelua. 

 

Visiomme on ”Potilas- ja asiakasturvallisuus paranee ja kehittyy muuttuvassa maailmassa”. 

 

Päätoimintamme voidaan kiteyttää - KOVAVETU = KOulutus, VAikuttaminen-VErkostoituminen-

Tutkimus. Tämä tarkoittaa koulutuksien tai niiden osien järjestämistä, toimintaa jaostojemme kautta 

vaikuttaen ja verkostoituen unohtamatta tutkimusverkostoa. 
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SPTY:n hallituksen kokoukset 2026 

 

Hallitus suunnittelee kokoontuvansa kerran kuukaudessa lukuun ottamatta heinäkuuta. Lisäksi 

SPTY työskentelee tehtävänjaon mukaisesti pienemmissä ryhmissä. Vuonna 2026 yksi uusi 

tehtävälähtöinen ryhmä on tutkimusapurahahakemuksia arvioiva ryhmä, johon kuuluu Dos Auvo 

Rauhala, Dos Sanna-Maria Kivivuori, Apulaisprof. Anna-Riia Holmström, Dos Maarit Mentula, 

TtT Kirsi Coco ja VTL Miia Pitkänen. 

 

 

Painopisteet ja toimintalinjaukset 

 

Vuoden 2025 tammikuun kehittämispäivässä päätettiin keskittyä SPTY:n vahvuuksiin, jotka 

erottavat yhdistyksen muista toimijoista ja työ jatkuu 2026. Vahvuuksina pidämme ketteryyttä ja 

vapausastetta esimerkiksi viranomaistoimijoihin verrattuna. Painopisteet yhdistyksen toiminnassa 

ovat: 

 

Potilaan/ asiakkaan nosto keskiöön  

Vaikuttajiin vaikuttaminen  

Yhteistyö HVA-alueiden ja yritysten kanssa  

Jäsenhankinta ja -aktivointi  

Tutkimuksen edistäminen  

Koulutus 

 

Kehittämispäivässään tammikuussa 2026 yhdistys tulee päättämään konkreettiset suunnitelmat 

näiden painopisteiden toteuttamiseksi. Alustavasti on jo hahmoteltu kannanottoa Potilaslain 

valmistelun edistämiseksi. Jäsenhankintaa ja samalla tutkimuksen tukemista pyritään edistämään 

julkistetun kahden tutkimusapurahan avulla. Vuosittainen SPTY:n itse järjestämä koulutuspäivä on 

jo aikataulutettu ja paikka varattu. Ohjelman suunnittelu on meneillä. Vuoden 2025 

menestyksekkään juhlaseminaarin ja illallisen oppeja yhteisöllisyydestä yritetään pitää yllä 

miettimällä vapaamuotoista päivällistä tulevien koulutusten jälkeen. Työ laadun- ja 
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potilasturvallisuuden erityispätevyyden hankkimisesta muutoinkin kuin lääkäritaustaisille on työn 

alla. Projektia edistävät Kirsi Coco, Mari Liukka ja Anna-Riia Holmström. 

Vuonna 2026 Helsingissä pidetään kansainvälinen NSQH - kongressi, jonka valmisteluihin SPTY:n 

asiantuntijoita on osallistunut. SPTY:n näkyvyyden edistäminen kongressissa mietitään 

kehittämispäivässä. 

 

SPTY:n lyhyen ja pitkän tähtäimen tavoitteiden saavuttamisen konkreettiset toimet ovat 

koulutuksen ylläpito omin seminaarein ja yhdessä mm. Asiakas- ja potilasturvallisuuskeskuksen 

kanssa. Matka-apurahojen jakamisen mahdollisuutta mietitään. Vuonna 2025 SPTY täytti 15 vuotta 

ja juhlavuoden kunniaksi hallitus päätti jakaa kaksi 2000 € tutkimusapurahaa. Kevään ja kesän 

aikana saadaan palautetta tutkimusapurahan jaon merkityksestä jäsenhakemuksiin ja tutkimuksen 

edistämiseen. SPTY:n on jatkossakin seurattava muuttuvan maailman trendejä laadun ja asiakas- 

sekä potilasturvallisuuden aihepiirissä. SPTY toimii aktiivisesti myös jaostojensa kautta. 

 

Yhdistyksen jaokset 

 

Yhdistyksellä on lääkärijaos, potilas- ja asiakasjaos, turvallinen lääkehoito- jaos, tukiälyjaos sekä 

vuonna 2025 asiakas- ja potilasturvallisuuden asiantuntija- jaoksesta toiminnan ja nimen muutoksen 

kokenut uusi vakavien vaaratilanteiden tutkinnan jaos. 

 

Lääkärijaos on SPTY:n jäsenten aktiivisen toiminnan ja esityksen pohjalta saadun Lääkäriliiton 

vuonna 2021 perustaman Terveydenhuollon laadun ja potilasturvallisuuden erityispätevyyden 

(TLPE) ympärille perustettu jaos. Erityispätevyyden arvioinnin ja myöntämisen parissa tehty työ on 

laajentunut myös tutkijoiden yhteisön kokoamiseen ja verkostoitumisen mahdollisuuksien 

lisäämiseen. Jaosta vetää Dosentti Auvo Rauhala.  

 

Potilas- ja asiakasjaos painottaa toiminnassaan asiakkaan, potilaan ja läheisten näkökulmaa, roolia 

ja osallisuutta asiakas- ja potilasturvallisuuden edistämisessä ja varmistamisessa. Jaos painottaa 

suunnitelmissaan keskittymistä tulevaisuudessa ikääntyvien asioihin ja korostaa 

perusterveydenhuollon sekä sosiaalihuollon näkökulmaa. Jaosta vetää Tarja Pajunen Suomen lähi- 

ja perushoitajaliitto SuPerista. 



                                                                                                                                                                                          
 

 

 
Sivu 4 / 6 

 

 

 

Turvallinen lääkehoitojaos on perustettu edistämään lääkehoidon turvallisuutta kokoamalla 

lääkehoidon parissa työskenteleviä sosiaali- ja terveydenhuollon ammattilaisia. Tavoitteena on 

välittää hyviä käytänteitä. Keskeiset teemat ovat rokotusoikeuden laajentaminen ja lääkkeenanto-

oikeuksia omaavien toimijoiden osaamisen varmistaminen. Jaosta vetää Sami Sneck. 

 

Tukiälyjaos perustettiin 2023. Sen työ jatkuu edelleen aktiivisena. Jaosta vetää Susanna Tella. 

 

Vakavien vaaratapahtumien tutkintajaos perustettiin kesällä 2025 muuttamalla asiakas- ja 

potilasturvallisuuden asiantuntijat jaoksen nimi ja tiivistämällä painopistettä. Jaoksen 

vastuuhenkilöiksi sovittiin Mari Liukka, Merja Sahlström ja Maarit Mentula. Järjestäytymiskokous 

oli kesäseminaarin jälkeisenä päivänä. Jaoksen kokoonpanon tunnustelu alkoi jo aiemmin. 

Tavoitteena jaoksella on edistää vakavien vaaratapahtumien yhtenäistä tutkintaa, jakaa hyviä 

toimintatapoja ja käytänteitä sekä erityisesti luoda mallia kansalliselle viestinnälle yli 

organisaatiorajojen vakavien vaaratapahtumien riskistä asiakas- ja potilasturvallisuuden 

edistämiseksi ja laadun parantamiseksi. 

 

SPTY:n taloustilanne 2025 ja arvio vuodelle 2026  

 

Yhdistyksen taloudellinen tila on pitkään ollut hyvä. Pääoma on kasvanut maltillisen vakaasti, 

kuten yleishyödyllisen yhdistyksen toimintaan sopii. Yhdistyksen tilillä on varoja 68 715, 24 €. 

Kokouskulut ovat pysyneet vähäisinä Teams-kokousten ansiosta. Vuonna 2025 toteutettiin 

juhlavuoden seminaari ja illallinen. Tämä nosti kuluja vuoteen 2024 verrattuna, mutta arvioitua 

vähemmän seminaariin osallistuneiden yrityssponsoreiden ansiosta. Vastaavanlaisia kuluja ei 

lähivuosille ole suunnitteilla. Yhdistyksen tilikausi on luonnollinen vuosi. Tilikauden lopputulos ei 

vielä ole selvillä. Suuria muutoksia tilillä oleviin varoihin ei 31.12.25 mennessä odoteta tapahtuvan.  

Yhdistyksellä ei ole sijoitettua varallisuutta.  Markkinoiden heilahdukset eivät vaikuta yhdistyksen 

varallisuuteen. Yhdistyksen toimintaa ylläpidetään koulutuksista ja jäsenmaksuista saaduin varoin. 

Hyvin suurta varallisuutta ei yleishyödyllisen yhdistyksen ole perusteltua kerätä. 

Tarkoituksenmukaisempaa on käyttää saatuja varoja SPTY:n arvojen mukaisesti potilas- ja 

asiakasturvallisuuden mielekkääseen ja tavoitteelliseen tukemiseen. 
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Maltillinen arvio varsinaisen toiminnan tuotoista vuodelle 2026 päätyy 1595 € ylijäämään. 

 

Yhdistyksen jäsen- ja varainhankinta 2026  

 

Jäsenhankinta on ollut vakaata. Jäsenmäärä vakaassa, rauhallisessa kasvussa eläke- ym. poistumasta 

huolimatta. Jäsenrekisterin ja jäsenmaksuviestinnän muutoksen odotetaan olennaisesti helpottavan 

jäsenmaksujen keruuta ja seuraamista. Jäsenhankinnan lisäämisen mahdollisuuksia yhdistyksen 

hallitus on kuitenkin nähnyt hyvinvointialue- ja yhteisö/yritysjäsenyyksissä, joiden lisäämisen 

keinoja etsitään tulevanakin vuotena. Uutena toimintana yhdistys on avannut kahden 

tutkimusapurahan haun. Odotamme mielenkiinnolla sen mahdollisesti jäsenhakemuksia aktivoivaa 

vaikutusta. 

 

SPTY:n viestintä tapahtuu kotisivujen sekä neljästi vuodessa toimitettavan uutiskirjeen avulla. 

Siihen pyritään saamaan kiinnostavia aiheita ja tiedotteita, jotka hyödyttäisivät jäsenistöä. 

 

Viestintä 

 

SPTY:n viestintä tapahtuu kotisivujen sekä neljästi vuodessa toimitettavan uutiskirjeen avulla. 

Siihen pyritään saamaan kiinnostavia aiheita ja jäsenistölle hyödyllisiä tiedotteita. SPTY:n 

näkyvyyttä sosiaalisessa mediassa pyritään myös ylläpitämään etenkin enenevää suosiota 

saavuttaneen LinkedIn- alustan avulla. Facebook alustalla viestintä jatkuu ja jäseniä kannustetaan 

viestimään yhdistyksen toiminnasta aktiivisesti. Hallitus pohtii ja kokeilee jatkuvasti erilaisia 

keinoja yhdistyksen positiivisen näkyvyyden lisäämiseen. 

 

 

Näkymiä vuonna 2026  

 

SPTY pyrkii olemaan ajan hermolla muuttuvassa ja kehittyvässä potilas- ja asiakasturvallisuuden 

kentässä. Yhdistyksen kaltaiselle asiantuntijalähtöiselle ketterälle ja innovatiiviselle toimijalle on 

koko ajan haettava uusia yhteiskunnallisen keskustelun ja toimijuuden mukanaolon 

mahdollisuuksia. Onneksi kaikki työ ei vielä ole valmista eikä kaikkea vielä keksitty tai kokeiltu. 
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SPTY:n on hyvä jatkaa jäseniensä kehumia ja uusia jäseniä mukaan innostavia 

koulutuskokonaisuuksia.  Uusia tuulia saattaa tuoda mahdollinen Potilasturvallisuuslain valmistelun 

käynnistyminen. Eduskuntavaalit 2027 varmasti tuovat mahdollisuuksia yhteiskunnalliseen 

vaikuttamiseen. Alkaahan puolueiden vaaliohjelmien valmistelu jo hyvissä ajoin ennen vaaleja. 

SPTY:n hallitus suunnittelee kuuntelevansa herkällä korvalla mahdollisuuksia asiakas- ja 

potilasturvallisuuden edistämiseen ja miettii vuoden 2026 strategian kehittämispäivässä. 

 

Vuoden kohokohta laadun ja potilas/asiakasturvallisuuden saralla on Helsingissä järjestettävä 

kansainvälinen kongressi, jossa yhdistyksen ja sen jäsenten on mahdollista osallistua ylpeänä 

saavutuksistaan. Yhdistys tulee miettimään näkyvyyttään kongressissa. Tärkein asiakas- ja 

potilasturvallisuuden työ kuitenkin tehdään ammattilaisten toimesta arjessa. Tätä SPTY pyrkii 

edistämään ja tukemaan paitsi hallituksen niin myös jaosten aktiivisella toiminnalla. 

 

 

Helsingissä 9.12.26 

 

Yhdistyksen puolesta 

 

Sanna-Maria Kivivuori, puheenjohtaja 

Maarit Mentula, sihteeri 

 

 

 

 


